previstos no Termo de Referência para atender as demandas do 
Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS e ADJUDICO 
o objeto licitado em favor da empresa Ceres Mendonça Galvão 
de Almeida, CNPJ: 12.033.155/0001-03, vencedora do Lote 01 no 
valor de R$ 268.849,02 (duzentos e sessenta e oito mil oitocentos 
e quarenta e nove reais e dois centavos) e do  Lote 02 no valor 
de R$ 86.890,74 (oitenta e seis mil oitocentos e noventa reais 
e setenta e quatro centavos). Recife, 27/04/2020. Djalma Paes 
Júnior – Diretor Presidente.

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - 
CEPE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Processo 
Licitatório Nº004/2020. Pregão Eletrônico Nº002/2020. 
Homologação do Pregão Eletrônico 002/2020, para aquisição

[...]

de 16 (dezesseis) subscrições de licenças do Adobe Creative 
Cloud, para atender às necessidades da Cepe, tudo conforme 
especifi cações contidas em edital, e adjudicação de seu objeto 
à TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA 
(CNPJ: 21.748.841/0001-51) no valor total de R$ 41.698,96 
(quarenta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais, e 
noventa e seis centavos). Recife, 28 de Abril de 2020. Davi 
Severino de Lima – Pregoeiro.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação: LICITAÇÃO.COMPESA 068/2020 
CPL PROCESSO Nº 8383/2020 - CONTRATAÇÃO DE 
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E DOS ESTUDOS

[...]

CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL E 
DE ACIDENTES PESSOAIS PARA COBERTURA DE USUÁRIOS 
E TERC EIROS NO ÂMBITO DO PORTO DE SUAPE., a ser 
processada de acordo com a legislação vigente e as condições 
estabelecidas no instrumento convocatório. Valor máximo 
aceitável de: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais). Abertura das 
propostas: 13/05/2020 às 10:00. Início da disputa: 13/05/2020 às 
10:15 (horário de Brasília). O edital está disponível nos sites: www.
licitacoes-e.com.br; www.suape.pe.gov.br; www.licitacoes.pe.gov.
br, podendo ser solicitado através do e-mail:

[...]

ESPECIALIZADA EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS NECESSÁRIOS 
A IMPLANTAÇÃO DO CANAL PTA, e ADJUDICO o objeto 
à licitante ALTA SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA EPP, 
declarada vencedora do certame, com proposta de preços no valor 
global fi nal R$ 1.779.821,18 ( um milhão setecentos e setenta e 
nove mil, oitocentos e vinte um reais e dezoito centavos) tudo 
de acordo com o Procedimento Licitatório 003/2020/CEL.

Ipojuca (PE), 28 de abril de 2020.
Alexandra West

Presidente da CEL 

CONSERVATÓRIO PERNAMBUCANO DE 
MÚSICA - CPM

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

[...]

Empresa Friomaq Refrigeração Ltda. Objeto: A 
prorrogação do prazo contratual, conforme § 4º, do Artigo 57 da 
Lei 8.666/93, e Cláusula Quarta do Contrato , por um período de 06 
(seis) meses, a contar de 01/01/2020 até 30/06/2020, Empenho 
2020NE000017, valor R$ 22.582,00 (vinte e dois mil quinhentos e 
oitenta e dois reais). Recife, 28 de Abril de 2020 – Roseane Hazin 
– GGER/CPM.

CONSÓRCIO METROPOLITANO DE 
TRANSPORTE - CTM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
3º Termo Aditivo ao contrato nº. 008.2017; Prorrogação do prazo 
do contrato de prestação de serviços jurídicos especializados;